Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 264,549,817 | 302,862,870
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar # -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit < 7

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme *
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit (7,360,607) (4,476,132)

1. Paga dhe shpérblime (6,386,096) (3,912,708)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet

y ; 974,5
oér pensionet) (974,511) (563,424)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale C g
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (82,678,848) | (87,285,010)

Shpenzime té tjera shfrytézimi (56,434,394) | (34,100,225)

Té ardhura té tjera - 1,266
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) e
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té 3 ]

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4. Té ardhura nga interesat dhe kurset e kémbimit 1,266

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare (89,800,764)| (91,256,901)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas shpenzimet pér t'u
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) L
2. Shpenzime t é tjera financiare (2,713,033) (92,271)

(87,087,731)| (91,164,630)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -

Fitimi/Humbja para tatimit 28,275,204 85,745,869

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (6,035,609)| (15,854,423)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (6,035,609)| (15,854,423)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 22,239,594 | 69,891,446

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015

2014

ni/Humbja e vitit

22,239,594

69,891,446

'ﬁardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimii aktiveve afatgjata materiale

angiare

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

22,239,594

69,891,446

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese






